

7484

Suurkauppa kaksinkertaistaa tuotannon: Nokiasta Pohjolan suurin mikrotietokoneiden tekijä

Nokia on tehnyt Suomen elektroniikkateollisuuden suurimman yksittäisen vientikaupan. Yhtiö on sopinut Englannissa toimista automaatioalalla toimivan Northern Telecom Data Systems-yhtiön kanssa jopa 20 000 mikrotietokoneen vuotuisista toimituksista, jotka kaksinkertaistavat Nokian tuotannon ja pakottavat sen rakentamaan toisen mikrotietokoneita valmistavan tehtaan.

Kaupan tarkkaa rahallista arvoa Nokialta ei haluttu kertoa, mutta suuruusluokasta kielii se, että mikron kappalehinta vähittäiskaupassa on n. 20 000 markkaa. Tällä hinnalla 20 000 yksikön toimittaminen maksaisi n. 400 miljoonaa markkaa, mutta tosiasiaa isoissa kertakaupoissa liikutellaan paljon pienempiä summia.

Ensi vaiheessa neljäksi vuodeksi sovittu suurkauppa tekee Nokiasta Pohjoismaiden suurimman mikrotietokoneiden valmistajan. Tällä hetkellä yhtiö rakentaa Pitäjänmäellä 15 000 laitetta vuodessa, joten Northern Telecom-kauppa nostaa tuotannon yli kaksinkertaiseksi.

Siihen ei Pitäjänmäen tehtaan kapasiteetti enää riitä, vaan Nokia joutuu rakentamaan toisen mikrotietokoneitehtaan, jonka sijointipaikaksi on suunniteltu Espoon Kiloa. Tämän sektorin 500 hengen kokonaistyöntekijämäärää uusi tehdas ei kuitenkaan merkittävästi lisää.



Mikrotietokoneiden valmistusta Nokia Datan Pitäjänmäen tehtaalla. Suurtilauksen vuoksi Nokia rakentaa lisätiloja Espoon Kiloon.

Tarjouskisassa 80 valmistajaa

Englantilainen Northern Telecom Data Systems on kanadalaisen Northern Telecom Ltd:n tytäryhtiö. Nokian toimittamat tietokonepääteet ja työasemat on tarkoitettu toimista automaatiojärjestelmien käyttäjien työasemiksi. Alus-

sa-laitteet ovat Nokian Mikro-Mikko-kakkosia, mutta jatkossa Englantiin toimitetaan siitä kehitettyä yksinkertaisempaa mallia. Suurkauppaan sisältyy myös huomattava yhteistyö uusien tuotesukupolvien kehittämiseksi.

Nokia sai kaupan kansainvälisessä tarjouskilpailussa, jossa alku-

kierroksilla oli mukana 80 tehdasta ympäri maailmaa. Kalkkiviivoilla pinnisteli Nokian lisäksi yksi japanilainen ja yksi amerikkalainen valmistaja.

Nokia on jo toimittanut ensimmäiset muutama sata laitetta brittistöajalle. Päätteiden ja työase-

mien kotimaisuusasteeksi yhtiöstä arvioidaan n. 80 prosenttia.

Suurkaupan tehneen Nokia Datan laskutus viime vuonna oli 490 miljoonaa markkaa. Nokian elektroniikkaryhmän liikevaihto oli n. 1,4 miljardia markkaa eli vajaa viidennes koko Nokia-yhtymän vaihdosta.

Y
n
y
g
p
v
v
y

ta
ja
v
o
k
v

ta
n
v
P
et
k
k

tu
k
I
r
v

h
n
ta
ta
si